
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO 

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 114 DEL 02/12/2019 

OGGETTO:  NOMINA REFERENTE COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE E DEL SUO 
VICE. 

VISTO il D.lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 67 del 29/12/2003 “Ordinamento del sistema regio-
nale della protezione civile e disciplina della relativa attività” ed il successivo Regolamento 
di Attuazione n. 69/R del 01/12/2004, artt. 2 e 5;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1040 25/11/2014 “Approvazione piano opera-
tivo regionale di protezione civile.”, allegato A “Piano Operativo della Protezione Civile 
Toscana” paragrafo 1.1 lettera F;

RICHIAMATI il “Regolamento del Servizio di Protezione Civile dell’Unione dei Comuni 
Circondario  dell’Empolese  Valdelsa“  ed il  Piano  Intercomunale  di  Protezione  Civile 
dell'Unione dei Comuni Circondario Empolese Valdelsa adottato dalla Giunta dell'Unione 
dei Comuni Circondario Empolese Valdelsa con Deliberazione n. 100 del 28/12/2018;

PRESO ATTO che al paragrafo B.2.7 del predetto Piano sono previste le figure del Referen-
te Comunale di Protezione Civile e del suo Vice con le relative funzioni: “Il Referente Co-
munale della Protezione Civile, nominato dal Sindaco, è il referente tecnico operativo per  
la Protezione Civile dell'Amministrazione Comunale. In via ordinaria, il Referente sostiene  
il Sindaco per i programmi per l'informazione alla popolazione e predispone gli atti di com-
petenza  del  Comune al  fine  di  garantire  il  necessario  supporto  conoscitivo  al  Servizio  
dell'Unione (art. 4 del Regolamento del Servizio di Protezione Civile dell'Unione dei Comu-
ni);  nella  fase  emergenziale,  coordina  le  attività  delle  Funzioni  di  Supporto  attivate  
all'interno del Centro Operativo Comunale (C.O.C.). In assenza del referente, in ciascun  
Comune è stato individuato, con apposito atto di nomina del Sindaco, un Vice-Referente”;

RITENUTO doveroso procedere alla nomina all’interno del Comune di Empoli del Referen-
te Comunale di Protezione Civile e del suo Vice, valorizzando le professionalità presenti 
all'interno del Comune e seguendo anche il criterio di articolazione organica in settori;

NOMINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



l'Ing. Alessandro Annunziati dirigente del settore “SUAP, Attività Economiche ed Edilizia 
Privata”, e dirigente ad interim del settore Politiche Territoriali, quale Referente Comunale 
di Protezione Civile;

l'Ing. Roberta Scardigli dirigente del settore “Lavori Pubblici e Patrimonio“, quale Vice Re-
ferente Comunale di Protezione Civile;

attribuisce  ai  predetti  Ing.  Alessandro  Annunziati  e  Ing.  Roberta  Scardigli  le  funzioni 
indicate  nel  paragrafo  B.2.7  del  predetto  Piano  Intercomunale  di  Protezione  Civile 
dell'Unione dei Comuni Circondario Empolese Valdelsa;

DISPONE

che le presenti nomine abbiano valore dalla data odierna, fino a diversa disposizione in me-
rito, salvo revoca da disporsi con pari atto;

di notificare copia del presente provvedimento agli interessati;

di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni.
  

Il Sindaco
BARNINI BRENDA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


